
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 153 del Reg. Gen 153     Data 24-08-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI AGGIUNTIVI DI 

COMPLETAMENTO POLO MUSEALE - FORNITURA TARGHE 

ESPOSITIVE - ASSISTENZA DELOCALIZZAZIONE FOSSILI 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di agosto nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 153 del 24-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- DATO atto che il Comune di Pioraco sta effettuando i lavori di Manutenzione 

straordinaria e collegamento del Polo Museale;  

 

- CONSIDERATO che risulta necessario realizzare opere di completamento aggiuntive 

non contemplate nell’appalto principale, tra le quali:  

a) fornitura e posa in opera di targhe espositive; 

b) assistenza universitaria per delocalizzazione museo fossili; 

 

- CONSIDERATO che con istanza verbale, il Comune di Pioraco ha richiesto un 

preventivo di spesa alla Ditta Publicolor  di Castelraimondo (MC) – P.VA 

01447860436 per la fornitura e posa in opera delle targhe espositive da apporre nei 

nuovi locali del Polo Museale; 

   

- PRESO ATTO che la ditta Publicolor  di Castelraimondo (MC) – P.VA 01447860436  

con nota prot. n. 3578 del 27.07.2018 ha inoltrato il preventivo di spesa per le opere di 

che trattasi, per un importo pari ad euro 630,00 più IVA 22% per un totale di € 768,60; 

 

- VISTA la nota prot. n. 3406 del 18.07.2018 con la quale il Comune di Pioraco ha 

inoltrato una richiesta di consulenza al Dott. Alessandro Blasetti dell’Università 

Scientifica di Camerino, per le opere di delocalizzazione del museo dei fossili; 

 

- PRESO ATTO che l’Università di Camerino nella persona del Dott. Alessandro 

Blasetti, con nota prot. n. 3480 del 21.07.2018 ha comunicato la propria disponibilità 

alla collaborazione dell’attività richiesta, per un importo pari a euro 500,00   più IVA 

22% per un totale di € 610,00; 

  

- VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguire in 

economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 23/02/2005 che 

prevede all’art. 16 l’affidamento diretto ad una ditta individuata direttamente dal 

responsabile del procedimento, che ne attesta la specifica capacità tecnica; 

 

- RITENUTE congrue e convenienti per questa Amministrazione le offerte proposte per 

entrambe le lavorazioni richieste; 

 

- PRESO ATTO che per le lavorazioni di cui al presente atto, sono stati acquisiti i 

seguenti codici CIG: 

ZC22493AE4 (targhe espositive) 

Z8D2493B50 (collaborazione delocalizzazione museo fossili)  

 

VISTO il DURC online della Ditta Publicolor rilasciato con n. protocollo INPS 

10949395 in data 04.06.2018 con scadenza validità 02.10.2018;  

 

- VISTO il comma terzo dell’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2018 con la quale si 

approva il bilancio di previsione 2018-2020; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 



GENERALE n. 153 del 24-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

 

- di affidare la fornitura e posa in opera di targhe espositive da apporre nei nuovi locali 

del Polo Museale alla Ditta Publicolor  di Castelraimondo (MC) – P.VA 01447860436, 

per un costo pari ad euro 630,00 più IVA 22% per un totale di € 768,60; 

 

- di affidare l’incarico di collaborazione per la delocalizzazione museo fossili, al Dott. 

Alessandro Blasetti dell’Università Scientifica di Camerino, per un importo pari a euro 

500,00 più IVA 22% per un totale di € 610,00;  

 

- dare atto che l’effettivo costo per la collaborazione di cui sopra verrà quantificato a 

consuntivo; 

 

- di imputare la spesa presumibile, pari ad euro 1.378,60  IVA compresa, al Cap. 2549/2 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile. 

 



GENERALE n. 153 del 24-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 24-08-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 24-08-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 07-09-2018  al 22-09-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


